modus atque parsimonia. erit adhibenda. Ad hæc remunerationes, pro quibus certa summa annua partim ex peculiari Universitatis, partim e reliquo generali studiorum ærario defignata est, nonnifi luculentis, & præstantibus meritis tri. buendæ. Casibus præterea fatisque improvisis certa, & longe jam provisa remedia præparanda. Denique ne compensationes omnes honorariæ uni huic incumbant ærario, æquissimum est, ut autores operum in Typographia Universitatis excusorum congruentem labori suo remunerationem ab eadem accipiant, cum ejusmodi lucubrationes non mediocre foleant acferre ipfi Typographiæ emolumentum. Nec minus levamenti fundo huic publico adferet separatus pensionum fundus, de quo erigendo, & stabiliendo jam nunc agendum erit.

§. LXXXI. *De erigendo, & stabiliendo pensionum Fundo.* Quam fit æquitati consentaneum, ut viri emeriti, ac scholarum laboribus fracti, relictæ item eorundem viduæ atque pupilli metu egestatis in posterum liberentur, supra jam indicatum est. Nihil autem ad eam rem potest cogitari præstabilius, quam si certa pecuniæ summa hanc in rem cogatur, separatisque calculis atque rationibus administretur. Quem in finem certa jam nunc est summa annua partim ex ærario Universitatis, partim e reliquo studiorum fundo huic rei destinata. Cumque primis annis pensiones hujusmodi sint admodum futuræ moderatæ, spes fane affulget, summam hanc paulo post accessione notabili cumulatum iri. Pro majore vero ejusdem incremento, negotium Regio Universitatis Senatui dabitur, ut confiliis cum Regiis Academiis atque Archigymnasiis communicatis rationes ineat, novos porro fontes exemplo ceterarum Academiarum excogitandi, quibus idem pensionum fundus augeatur, & constabiliatur.

II. CONCORDATO FRA PIO X E PIETRO I RE DI SERBIA.

24 giugno 1914

In nome della Santissima Trinità

Sua Santità il Sommo Pontefice Pio X e Sua Maestà Pietro I Re di Serbia, allo scopo di tutelare gli interessi religiosi dei Cattolici nel Regno di Serbia, hanno risoluto di fare un Concordato, nominando a tale effetto due Plenipotenziari; cioè:

per parte di Sua Santità:

l'Emo e Revmo Signor Cardinale Raffaele Merry del Val, Suo Segretario di Stato;

e per parte di Sua Maestà:

Sua Eccellenza il Signor Milenko R. Vesnitch, Inviato Straordinario e Ministro Plenipotenziario di Sua Maestà il Re di Serbia in Francia e nel Belgio, Gran Croce dell'Ordine di San Sava, dottore in legge ecc.; i quali, scambiati i loro rispettivi Pieni Poteri e trovati in buona e dovuta forma, convennero negli articoli seguenti: